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Protokół Nr XXXIV/2021 
z XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 26 sierpnia 2021 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:46.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady odbędą się w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu 
Rada oraz komunikatora Skype. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się, w celu stwierdzenia prawomocności 
obrad. 

Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania poinformował, że zalogowanych jest 
15 radnych i stwierdził, że obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przywitał osoby uczestniczące w Sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski przedstawił 
propozycję zmiany porządku obrad:  

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przekazania 
wniosku według właściwości (druk nr 4, pkt 8). 

Pani Iwona Walter – Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu przybliżyła sprawę wniosku mieszkańca gminy 
Rzgów dotyczącego nieprawidłowości w realizacji myjni samochodowej w Rzgowie, który złożony 
został do Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.  
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie przekazania wniosku według właściwości.  
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych.  
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1, „nie wziął udziału w głosowaniu”-1.  
Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian.   

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024 (druk nr 1, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk 
nr 2, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok 
(druk nr 3, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości (druk nr 4). 

9. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

10. Zamknięcie XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXXIII/2021 z XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 4 
do protokołu).  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do sprawozdania z pracy Zarządu 
Powiatu. 

Pan Radny Mariusz Kotynia poprosił o informację w sprawie mostu w Lisowicach, który chyba 
niedawno był remontowany. Pan Radny zapytał, w którym roku był przeprowadzony remont  
i co się stało z tym mostem. 

Pan Starosta odpowiedział, że most w Lisowicach remontowany był w 2015 roku. Most wykonany był 
z bali dębowych. W wyniku użytkowania mostu przez okres 6 lat, bale podczas przejazdu 
samochodów hałasują, słychać każdy przejeżdżający pojazd. Starostwo przygotowuje się 
do ponownej naprawy mostu. Kompleksowa przebudowa mostu pociągnęłaby za sobą olbrzymie 
koszty i wycofano się z tego projektu. Przewidywana jest naprawa mostu przy pomocy poprzedniej 
technologii. Trwałość tego jest krótka, bo wynosi 6 lat. 

Pan Radny Mariusz Kotynia zapytał, czego dotyczy wycinka drzew na jednej z działek w Lisowicach. 
Następnie Pan Radny odniósł się do informacji o budowie gazociągu w Koluszkach. Dodał, że kiedyś 
był na jakimś spotkaniu związanym z tym gazociągiem. Zapytał, czy sprawa dotyczy gazociągu 
wysokiego ciśnienia dostarczanego gazu i którym też będzie można zasilić Strefę Ekonomiczną 
w Koluszkach – czy chodzi o ten gazociąg, czy o jakiś inny. 
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Pan Starosta odpowiedział, że 11 drzew przeznaczonych do wycinki znajduje się na terenie Domu 
Pomocy Społecznej w Lisowicach. Są to drzewa stare, spróchniałe i niektóre są powalone przez 
wichury. Na uzasadnioną prośbę Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach udzielona została 
przez Zarząd Powiatu zgoda właścicielska na wycinkę drzew. 

Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska powiedział, że Biuro Projektowe, które na zlecenie Rządu opracowuje projekt 
przeprowadzenia sieci gazowej przez teren Polski z portu w Świnoujściu, gdzie będzie dostarczony 
skroplony gaz LPG, działając na podstawie specustawy w zakresie prowadzenia takich sieci, wystąpiło 
do Powiatu o uzgodnienie przebiegu sieci w terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Średnica 
fragmentu sieci w gminie Koluszki wynosić będzie 200 mm i przepompowywany będzie gaz 
o ciśnieniu 6,3MPa. Odcinek ten pozwoli zasilić w gaz Miasto Koluszki. Jest to odgałęzienie 
od głównej sieci, która będzie miała średnicę 500 mm. Gazociąg przecina tylko jedną drogę 
powiatową, w Katarzynowie i będzie przebiegał w terenach odsuniętych o kilkaset metrów 
od najbliższych zabudowań. Budowa sieci nie narusza interesów zarządcy drogi, ani interesów 
mieszkańców, gdyż odległość gazociągu od najbliższych budynków mieszkalnych jest duża. 

Pan Mariusz Kotynia powiedział, odnosząc się do sprawy gazociągu, że gazociąg może obsłużyć 
inwestorów w Strefie Ekonomicznej w Koluszkach i jest to dobra informacja, bo zwiększą się 
możliwości przyłączy gazowych na terenie Koluszek, ale też w samej Strefie. Dotychczas w wielu 
miastach nie można było obsłużyć niektórych inwestorów. Strefa dzięki temu będzie miała taką 
możliwość i to jest dobra informacja pod względem gospodarczym. 

Pan Radny Mateusz Karwowski powiedział, że Strefa Ekonomiczna w Koluszkach ma pełne zasilenie 
w gaz niezależnie od tej inwestycji. Nie zdarzyło się, żeby jakiemukolwiek inwestorowi odmówiono 
budowy ze względu na jego brak. Inwestycja dotyczy regazyfikacji gazu skroplonego ze Świnoujścia – 
jest to specustawa rządowa, stanowi dodatkowe wsparcie i połączenie gazu w kierunku Tomaszowa. 
Mieszkańcy Koluszek również na tej inwestycji skorzystają, bo będzie to uzupełnienie obecnych mocy 
przerobowych. Według aktualnego projektu planu zaopatrzenia w ciepło i paliwa gazowe dla terenu 
gminy Koluszki na najbliższe 5 lat nie ma najmniejszego problemu z przyłączami dla mieszkańców. 
Rezerwa jest jeszcze na co najmniej 1000 nieruchomości indywidualnych.   

Pani Radna Elżbieta Żaczek poprosiła o informację w sprawie rozpatrzenia pisma mieszkanki 
Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie zajęć rewalidacyjnych w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Koluszkach.  

Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych odpowiedziała, 
że wpłynęło pismo z Powiatu Tomaszowskiego o skierowanie dziecka z terenu powiatu 
tomaszowskiego do zajęć rewalidacyjnych zespołowych. W Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Koluszkach w arkuszu organizacji roku szkolnego zaplanowany był jeden zespół 
rewalidacyjny, przy maksymalnej liczbie dzieci wynoszącej czworo. Zarząd Powiatu na tamten 
moment podjął decyzję o nieprzyjęciu tego dziecka, informując, że jeżeli będzie utworzony kolejny 
oddział, to sprawa może być ponownie rozpatrywana. W efekcie tej odmowy otrzymaliśmy pismo 
od mamy dziecka, która jest niezadowolona z takiego rozstrzygnięcia, z prośbą o ponowne 
rozpatrzenie. W piśmie wskazany został argument, że realizacja takich zajęć jest obowiązkiem organu 
prowadzącego oraz, że w przypadku, kiedy placówka jest najbliższą miejscu zamieszkania, to również 
jest taki obowiązek. Zarzucono Powiatowi naruszenie przepisów prawa. Zarząd Powiatu 
ustosunkował się do tego pisma i podniósł, że ta decyzja Zarządu nie jest decyzją administracyjną, 
w związku z tym nie przysługuje odwołanie, natomiast Pani nie jest stroną w tej sprawie, jest to 
sprawa pomiędzy Powiatami. 
Pani Naczelnik poinformowała, że przepisy prawa mówią, że w sytuacji, jeżeli powiat nie posiada 
szkoły, która realizowałaby zajęcia zgodnie z niepełnoprawnością dziecka, wtedy występuje 
do innego powiatu. Ten drugi powiat przyjmuje dziecko w sytuacji, kiedy są miejsca. W Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Koluszkach miejsc nie było, więc odmowa była uzasadniona. 
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W kwestii podniesionej przez mamę dziecka odnośnie placówki najbliższej miejscu zamieszkania, Pani 
Naczelnik wyjaśniła, że miejscem zamieszkania dziecka jest Powiat Tomaszowski, który jest organem 
prowadzącym dla Specjalnego Ośrodka w Tomaszowie i to na nim ciąży obowiązek realizacji tych 
zajęć. Zarzut, że to Powiat Łódzki Wschodni narusza prawo, jest nieprawdziwym zarzutem. Mama 
dziecka dostała informację, że jeżeli pojawią się dzieci i będzie możliwość utworzenia nowego 
zespołu, jej sprawa będzie mogła być ponownie rozpatrywana. Z informacji ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach wynika, że prawdopodobnie będzie zgłoszone jeszcze jedno 
dziecko z Powiatu Tomaszowskiego. Jeżeli pisma wpłyną, będą rozpatrywane przez Zarząd Powiatu 
i jest szansa, że taki zespół zostanie utworzony. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.   

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok. 
 
Nie było pytań ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że sprawa omówiona została na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, a także na wstępie Sesji przez Panią Sekretarz. Wniosek, który wpłynął do Rady 
Powiatu stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są 
zapytania do projektu uchwały.  

Nie było pytań ze strony radnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

Przewodniczący Rady Powiatu odniósł się do informacji na temat przygotowania placówek 
oświatowych do nowego roku szkolnego przedstawionej przez Panią Ewę Gładysz – Wicestarostę 
Łódzkiego Wschodniego na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa. Pan 
Przewodniczący podkreślił, że sytuacja w szkołach jest zadowalająca. Zarząd Powiatu czuwa nad tym, 
aby placówki oświatowe były przygotowane właściwie.    

Ustalono termin kolejnej Sesji na dzień 29 września 2021 r. 

Pkt 10. porządku obrad – Zamknięcie XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


